令和６年４月１５日

 職員 各位

中央小学校長   加 納  裕 子

中央小学校緊急メール配信システムの御案内

  日頃は、中央小学校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

  さて、本校では、不審者情報等の緊急性を有する情報について、保護者の携帯電話等

へ、電子メールによる情報配信サービスを行っています。

  つきましては、下記のとおり登録くださいますようお願いします。

配信対象者

・本校児童の保護者や家族で、情報配信を希望する方

メール配信システムの利用に係る費用

・メールの受信に係るパケット代等の通信料は受信する側の負担となります。

配信の内容について

・不審者情報や子どもの安全に係る情報

・暴風警報発令などによる緊急下校

・その他、学校が必要と判断した緊急情報

登録する場合の注意

・不審者情報は、子どもの安全に関わる情報で、事態の重大性、緊急性、情報の信頼性、

信憑性等から、情報の配信が妥当であると学校または教育委員会が判断したもののみ

とします。

・電子メールの配信先は、原則として保護者の方の携帯電話とします。自宅のパソコン

等のメールアドレスへの配信も可能ですが、緊急連絡等が考えられるため、携帯電話

等への転送の設定をしてください。

・このメールは、学校または教育委員会から、登録された保護者へ一斉配信を行うもの

であり、個々の保護者に個別に連絡をとるためのものではありません。また、このメ

ールは学校から保護者への従来的な連絡手段(文書配布等)を補うためのものです。

・配信された電文の著作権は本校にあり、受信者はこれを無断で第三者に配布したり、

Ｗｅｂページ等、他の場所に転載したりすることはできません。

・登録されたアドレス等の個人情報は、個人情報保護法に基づき、メール配信会社で管

理を行い、学校または教育委員会からのみ配信をします。メール配信以外の他の目的

に使用したり、学校外の第三者に提供したりすることはありません。

・児童が本校を卒業・転校した場合は、一定期間の後、登録を抹消します。

・本システムの運用上の連絡や、登録者の受信確認のための月１回のテストメールを送

信することがあります。

・本校の名を騙る不審なメールが送られてくるなど、不審に思われる点がありましたら、

速やかに学校まで御連絡ください。

登録の手順

※迷惑メール防止機能を利用されている方は、『 mamail.jp 』を受信できるように設定

してください。

１ 下記のアドレスへ空メールを送ってください。

※空メールとは、件名欄や本文欄に何も入力しないメールのことです。

※機種によっては空メールが送信できない場合があります。送信できない場合は本文欄に

「入会」の２文字のみを入力して送信してください。

※自動署名機能がオンになっていると空メールになりません。入会時のみその機能をオフ

にして送信してください。

             中央小 緊急メール登録アドレス

            k o t a 3 @ m a m a i l . j p

２ 入会の確認メールが返信されるので、本文中のリンクをクリックし、プロフィール入

力画面のサイトにアクセスしてください。

※数分しても返信されない場合は、迷惑メール防止機能の設定を確認してください。

※ロック機能がオンになっていると、リンクをクリックできない場合があります。

３ 名前、子どもの学年などのプロフィールを入力し、登録を押してください。

※ロック機能がオンになっていると、リンクをクリックできない場合があります。

※ニックネーム等の愛称での登録は御遠慮ください。

登録内容の変更

１ 上記のアドレスに空メールを送り、返信されたメール内のリンクから入力画面に

アクセスする。

  ※返信されたメールに現在の設定が表記されます。

２ 名前、子どもの学年などのプロフィール入力し、登録を押す。

登録を解除する

１ 送られてきたメールに「退会」の２文字のみを本文に入力し、返信する。

 ◇ 月１回のテストメールを配信します ◇
 使われていない（受信できない）アドレスを多く含んだ配信を行うと、携帯会社によっては、迷惑
メール業者と判断し、配信を遅配させる可能性があります。ついては、受信されないアドレスを削除
するため、月に１度テストメールが配信されますので御了承ください。

学年の繰り上げ

・これまでに登録されていた児童の学年については、４月１日（月）に学校で一括し

て繰り上げを行いましたので、特に操作していただく必要はありません。

(例：０年生→１年生、１年生→２年生 等)

・新１年生～６年生児童まで、改めて登録される場合は、４月５日（金）から登録開

始とします。

不明な点は中央小学校までお問い合わせください【６２－８０５０】